## Lee, Urmet (Estonia)

[Original: inglés]

## Nota verbal

La Embajada de la República de Estonia ante el Reino de los Países Bajos saluda atentamente a las Misiones Permanentes de los Estados Partes en el Estatuto de Roma de la Corte Penal Internacional y tiene el honor de comunicar lo siguiente.

El Gobierno de la República de Estonia solicita a los Estados Partes en el Estatuto de Roma de la Corte Penal Internacional que tengan a bien brindar su apoyo a la candidatura del Sr. Urmet Lee de la República de Estonia para su elección como miembro del Comité de Presupuesto y Finanzas de la Corte Penal Internacional en las elecciones que tendrán lugar en el 15º período de sesiones de la Asamblea de los Estados Partes en el Estatuto de Roma de la Corte Penal Internacional, que se celebrará en La Haya del 16 al 24 de noviembre de 2016. Se adjunta el currículo oficial del Sr. Urmet Lee.